
اخبار كشور

چرا طرح جدید خانه سینما 
به سود سینمای ایران نیست؟

»خانه ســینما« که سال‌هاســت به جای حل مشکلات معیشتی اعضای 
خود و تمرکز بر امور صنفی، به محلی برای بیانیه‌نویســی‌های سیاسی تبدیل 
شــده، خواستار تغییر نظام حکمرانی در سینما با عنوان »تنظیم‌گری تولید و 

نمایش« شده است!
خانه سینما در قالب بیانیه‌ای »آیین‌نامه تنظیم‌گری تولید و نمایش هنر 
صنعت فیلم و سینما« را منتشر کرده است. درخصوص این بیانیه و ادعاهای 

مطرح شده در آن، ذکر چند نکته ضروری است:
اول؛ خانه سینما درحالی برای نظارت و ارزشیابی در سینما نسخه پیچیده 
اســت که هنوز هویت صنفی خودش بلاتکلیف و متضاد با ماهیت واقعی یک 
نهاد صنفی اســت. این تشکل ملغمه‌ای »شــترگاوپلنگ« است که کمترین 
شباهتی به سندیکاهای صنفی در جهان ندارد. در کجای دنیا »کارفرمایان و 
صاحبان قدرت و ثروت« در یک تشکیلات سندیکایی برای صنف تصمیم‌سازی 
می‌کنند؟ حقیقت آن است که خانه سینما نه یک نهاد مدنی خودجوش، بلکه 
پدیده‌ای برساخته و وابسته به بودجه‌های دولتی است. اما ژست استقلال و گاه 
اپوزیسیون می‌گیرد. چطور مجموعه‌ای که فاقد کمترین استانداردهای صنفی 

است، خود را نماینده جامعه اصناف ایران می‌نامد؟«
دوم؛ نویسندگان طرح »آیین‌نامه تنظیم‌گری تولید و نمایش هنر صنعت 
فیلم و ســینما« با نیم‌نگاهی به سینمای غرب، رویای حذف »پروانه ساخت« 
را در ســر می‌پرورانند؛ اما آگاهانه یک تفاوت ساختاری را پنهان می‌کنند. در 
کشورهای هدف الگوبرداری نویسندگان این طرح ازجمله آمریکا، اگر نظارت 
دولتی مستقیم نیست، »سیستم استودیویی« )کمپانی‌های قدرتمندی نظیر 
وارنر و پارامونت( با ســخت‌گیرانه‌ترین اســتانداردهای فنی، مالی و محتوایی 

بر پروژه‌ها نظارت می‌کنند تا ارزش‌های فرهنگی و سرمایه‌شان حفظ شود.
در مقابل، ســینمای ایران فاقد کمپانی‌های حرفه‌ای است و بدنه تولید در 
قبضه تهیه‌کنندگان منفردی است که بسیاری از آن‌ها فاقد تخصص بوده و تنها 
به دنبال جذب سرمایه‌های مشکوک هستند. در چنین فضای رهاشده‌ای، حذف 
پروانه ســاخت یعنی امضای حکم مرگ کیفیت و ســقوط سینما به ورطه آثار 
سخیف، زیرزمینی و ضد ملی. چطور می‌توان در سینمایی که به اذعان بسیاری 
از ناظران، 90 درصد فیلمنامه‌هایش دچار غلط‌های املایی و انشــایی گسترده 
هستند و آثار، از اشتباهات حقوقی و تاریخی و اجتماعی رنج می‌برند، نظارت قبل 
از تولید را رها کرد؟ هر چند که امروز هم در عمل، این نظارت رها شده است و 
شوراهای پروانه ساخت و نمایش آنچنان‌که باید و شاید، نظارتی بر آثار چه قبل 
از تولید و چه پس از آن ندارند، اما خروجی این »رهاسازی« مدنظر خانه سینما، 

نه خلاقیت و پیشرفت سینمای ایران، بلکه هرج‌ومرج فنی و محتوایی است. 
با توجه به این مســائل، دولت به‌جــای تن دادن بــه آئین‌نامه ادعایی، 
بهتر اســت جریان نظارت و ارزشــیابی را بر دو محــور »تخصص‌گرایی« و 
»استانداردسازی صنعتی« اصلاح کند تا سینمای کشور بیش از پیش قربانی 

منافع باندی و اغراض سیاسی و سرمایه‌های بی‌هویت نشود.
رادیو ارتش اسرائیل بسته شد

دولت نتانیاهو در ادامه خفه کردن رسانه‌ها و صداهای مخالف، رادیو ارتش 
رژیم صهیونیستی را بعد از ۷۵ سال فعالیت بست‌.

یســرائیل کاتس، وزیر جنگ تل‌آویو از مخالفان بســتن این تریبون، این 
خبر را اعلام کرد و گفت دولت با بسته شدن این رسانه موافقت کرده است.

رسانه مذکور بازوی رسمی ارتش اشغالگر نیست. انتقاد از دولت نتانیاهو در 
پرونده قطر گیت و حمایت از تشکیل کمیته حقیقت‌یاب درباره شکست هفتم 

اکتبر، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را مصمم به بستن این رسانه منتقد کرد.
 عنایت‌بخشی 

دوباره در بیمارستان بستری شد
عنایت بخشی بازیگر پیشکسوت سینما از حدود یک هفته قبل به دلیل 
عفونت در بیمارســتان بســتری شده اســت. این بازیگر هم‌اکنون در بخش 
مراقبت‌های ویژه )ICU( بستری و تحت درمان قرار دارد. طبق اعلام دکترها 
فعلًا زمان ترخیص این هنرمند از بیمارســتان مشخص نیست. عنایت بخشی 

حدود ۷ ماه پیش نیز به دلیل عفونت در بیمارستان بستری شده بود.
عنایت بخشی در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر در فیلم »شاه نقش« 
بازی کرد و دیپلم افتخار بهترین بازیگر نقش مکمل را دریافت کرد. در کارنامه 
هنری وی بــازی در مجموعه‌های تلویزیونی همچــون »مرد اول« )۱۳۵۵(، 
»ســربداران« )۱۳۶۲(، »ســایه همســایه« )۱۳۶۵(، »امام علی« )۱۳۷۵(، 
»پهلوانان نمی‌میرند« )۱۳۷۶(، »ولایت عشق« )۱۳۷۹( و »ریحانه« )۱۳۸۴( 

به چشم می‌خورد.
عنایت‌الله بخشی مدرک درجه یک هنری دارد.

آمادگی صداوسیما برای پخش زنده 
جلسات کمیسیون‌های تخصصی مجلس

رئیس سازمان صداوسیما از آمادگی رسانه ملی برای پخش زنده جلسات 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی خبر داد و گفت: شفاف‌سازی 
تصمیمات نمایندگان و اطلاع مســتقیم مردم از روند بررســی‌ها، به تقویت 

اعتماد عمومی و انسجام ملی کمک می‌کند.
پیمان جبلی در نشســت با سخنگویان کمیسیون‌های تخصصی مجلس 
با تأکید بر همدلی مجلس و رســانه ملی اظهار کرد: صداوســیما در مقاطع 
حســاس، به‌ویژه در جنگ ۱۲روزه، با ارائه روایت دســت ‌اول و قطع نشــدن 
آنتن حتی در زمان حملات دشــمن، نقش مؤثری در حفظ اعتماد مخاطبان 
ایفا کرد. وی با اشــاره به پخش زنده مذاکرات مجلس از شــبکه خبر ۲، این 
اقدام را گامی مثبت در مســیر شفافیت دانست و افزود: پخش زنده جلسات 
کمیسیون‌ها می‌تواند مردم را از نزدیک در جریان تلاش نمایندگان برای حل 
مسائل کشور قرار دهد. در این نشست، سخنگویان کمیسیون‌های مجلس نیز 
پخش زنده جلسات و ارائه تصویر دقیق از عملکرد نمایندگان را اقدامی مفید 

و مؤثر ارزیابی کردند.
راه‌اندازی جایزه سیمرغ صدا

شورای پاسداشت زبان فارســی معاونت صدا با هدف صیانت از اصالت و 
سلامت زبان فارسی، »جایزه سیمرغ صدا« را راه‌اندازی کرد.

محمدجعفر محمدزاده، رئیس شورای پاسداشت زبان فارسی معاونت صدا، 
با تأکید بر نقش رســانه ملی در حراست از زبان فارسی گفت: این جایزه برای 
نخســتین‌بار و با هدف توجه جدی‌تر به ادبیات فارسی و پرهیز از به‌کارگیری 

واژه‌های بیگانه در آنتن رادیو طراحی شده است.
وی زبان فارسی را حامل هویت فرهنگی و تاریخی ایرانیان دانست و افزود: 
رادیو به‌عنوان رســانه‌ای مبتنی بر صدا و کلام، مســئولیت ویژه‌ای در حفظ 
ســامت زبان دارد و گویندگان و برنامه‌سازان نقش کلیدی در این زمینه ایفا 
می‌کنند. محمدزاده درباره روند انتخاب نامزدها توضیح داد: هر شبکه رادیویی 
یک نفر از همکاران متعهد به پاسداشت زبان فارسی را معرفی کرده و پس از 
ارزیابی، ســه نفر به مرحله نیمه‌نهائی راه یافته‌اند. به گفته او، برگزیده نهائی 

جایزه سیمرغ صدا به‌زودی معرفی خواهد شد.

شبکه 13 عبری: ادعای پیروزی اسرائیل مقابل ایران 
رنگ باخته است

یک شــبکه تلویزیون عبری گفت: نقطه ضعف اســرائیل، 
موشک‌های بالستیک ایران اســت. موشک‌های سنگینی که در 
عمق اسرائیل فرود آمد، خسارت زیادی به بار آورد. همزمان، یک 
افسر سابق موســاد تاکید کرد ایرانی‌ها زیرک و همیشه در حال 

پیشرفت هستند.
کانال 13 عبری در گزارشی عنوان کرد: شش ماه پس از جنگ ۱۲روزه، 
وعده حذف تهدید ایران به‌تدریج رنگ می‌بازد. در حالی که برنامه هسته‌ای 
همچنان در کانون توجه قرار دارد، واقعیت‌های میدانی از تهدید بالستیک 

رو‌به‌افزایش پرده برمی‌دارند.
ایرانی‌ها گردوغبار را کنار زده‌ و صنعت موشــکی را از نو احیا کرده‌اند، 
با شــتاب زیادی حجم بالایی از مواد خام را از چین وارد می‌کنند و اکنون 
تنها چند ماه با رسیدن به حجمی که در جریان جنگ در اختیار داشتند 
فاصله دارند؛ یعنی بیش از ۲۰۰۰ موشــک. ایرانی‌ها پس از جنگ، تولید 

موشک‌های بالستیک را در مقادیر بالا از سر گرفته‌اند.
اســرائیل در جنگ به مقامات ارشد و پرتابگرهای موشک‌های بالستیک 
ضربه زد و توان ایران را به‌شــدت محدود کرد. با این وجود، ایران موفق شــد 
صدها موشــک شلیک کند که برخی از آنها به عمق اسرائیل اصابت کردند و 
خسارات سنگینی به‌جا گذاشتند. افرادی هستند که کنار ایستاده‌اند و‌ گریه 
می‌کنند، چون نمی‌توانند به خانه بازگردند؛ چرا که خانه‌ای برای بازگشت ندارند.
بر اســاس برآوردها، پیش از جنگ، زرادخانه ایران شــامل حدود ۲۰۰۰ 
موشــک بالستیک با بردی بود که اسرائیل را تهدید می‌کرد؛ از جمله موشک 
شــهاب ۳ و موشــک خیبر. اکنون، پس از آن‌که در جریان جنگ حدود ۴۵۰ 
موشک بالستیک شلیک شد، بنا بر ارزیابی‌ها، حدود ۱۵۰۰ موشک بالستیک 
برای ایران باقی مانده است. در عین حال، سپاه پاسداران تولید آن‌ها را از سر 
گرفته و قصد دارد طی سال‌های آینده موجودی موشک‌های بالستیک را به حدود 
۲۰۰۰۰ فروند افزایش دهد. به‌عنوان برآیند اشتیاق آن‌ها و عزم ایدئولوژیک برای 
نابودی اسرائیل، آن‌ها در حال ساخت نیروی فوری‌ای هستند که بیشترین فایده 
را برایشــان دارد: موشک‌ها. تردیدی نیست که توان اشباع سامانه‌های پدافند 
هوایی، توان شلیک در حجم، دقت و کیفیت مورد نیاز، می‌تواند به اسرائیل، به 
زیرساخت‌ها و به عمق اسرائیل آسیب وارد کند.یک چیز قطعی است: در ایران، 

خود را برای امکان یک رویارویی در آینده نزدیک آماده می‌کنند.
کانال 13 عبری می‌افزاید: اینکه آنها در حال آماده‌سازی برای رویارویی 
هستند، لزوماً به این معنا نیست که قصد حمله دارند. آنچه دیده می‌شود، 
جابه‌جایی‌ها در نیروی هوائی و یگان‌های موشــکی است که در چارچوب 
بازسازی و ارزیابی مجدد انجام می‌شود؛ جایی که مقامات ایرانی می‌گویند: 
ما خودمان را برای امکان یک رویارویی جدید آماده می‌کنیم. ایران در حوزه 

موشک‌های بالستیک، تسلیحات خود را شتاب داده است.
بر اساس برآوردها، آن‌ها پیش از جنگ حدود ۲۰۰۰ موشک در اختیار 
داشتند. امروز، بنا بر برخی گزارش‌های اپوزیسیون ایرانی، این تعداد به ۱۵۰۰ 
یا ۱۸۰۰ رسیده و می‌خواهند این رقم افزایش دهند. چون فهمیده‌اند نقطه 
ضعف اســرائیل، موشک‌هاست. همه ما موشک‌های سنگین را به یاد داریم 
که در عمق اسرائیل فرود آمد و خسارت زیادی به بار آورد. ایرانی‌ها این را 
درک می‌کنند و می‌خواهند توان خود را بازسازی کنند. می‌توان با اطمینان 

گفت که ایرانی‌ها نمی‌خواهند دوباره غافلگیر شوند. 
شبکه 13 تلویزیون اسرائیل همچنین در گزارش دیگری گفت: شاباک و 
پلیس، تلاش دیگری از سوی ایران برای استخدام جاسوسان را فاش کردند. 
امروز مظنون دیگری که با هدف ترور دانشــمند اسرائیلی جذب شده بود 
دستگیر شد. بابک اسحاقی خبرنگار صهیونیست اینترنشنال می‌گوید: 31 
پرونده جاسوســی وجود دارد که همه یهودیان اسرائیلی هستند و در ازای 
پول حاضر شــدند با ایران همکاری کنند. من چطور نترسم وقتی کسی با 

دوربین می‌آید و عکس می‌گیرد. ممکن است با چاقو هم بیاید.
خبرنگار شــبکه 13: وقتی از خانه بیرون می‌روی می‌ترسی؟ به راست 
و چپ نگاه می‌کنی تا ببینی ایرانی‌ها یا جاسوس‌های ایران حضور دارند؟!

بابک اسحاقی: نه تنها می‌ترسم بلکه این دستورالعمل پلیس است که 
وقتی از خانه بیرون می‌آیم چه کار کنم؟

یک افســر سابق موســاد هم گفت: بدون کامپیوتر بدون گوشی! انگار 
تلفنم یک بار مصرف بود. در واقع یک عملیات نظامی را پشت سر گذاشتیم!
خبرنگار اینترنشــنال نیز با هیجان و عصبانیت گفت: گوش کن! الان 

اگر اینستاگرامم را باز کنم هر روز کلی تهدید از سوی ایرانی‌ها می‌بینی.
افسر سابق موساد در این برنامه اظهار کرد: آنها در کامپیوترم بودند و 
موفق شدند آن را هک کنند. من قربانی بودم و در تحقیقات پلیس کمک کرد.
سیما شاین )پژوهشگر ارشد در مؤسسه مطالعات امنیت ملی اسرائیل/ 
مسئول سابق پرونده ایران در موساد( هم به شبکه 13 عبری گفت: ایرانی‌ها 
برای من هم پیام فرستادند، به زبان عبری. آنها اول از همه یاد می‌گیرند و 
بعد پیشرفت می‌کنند و همیشه در حال پیشرفت هستند. و مهم‌ترین چیزی 
که می‌خواهم به اسرائیلی‌ها بگویم این است که ایرانی‌ها را دست کم نگیرید.

اوافزود: راهکار ایرانی‌ها برای دفاع از خودشــان این اســت که دیگران 
بدانند آنها توان بازدارندگی با موشــک‌های بالستیک را دارند. ایرانی‌ها به 
 صورت شــبانه‌روزی در حال ساخت موشــک‌های بالستیک با سر جنگی 
یک تنی هستند. ایرانی‌ها گفتند این بار اگر اسرائیل حمله کند، در ضربه 

اول ۲۰۰۰ موشک شلیک خواهند کرد.
یک تحلیلگر صهیونیســت هم گفت: چرا ایرانی‌ها دقیقاً روی بازسازی 
ســامانه موشک‌های بالستیک متمرکز شده‌اند؟ چون پس از جنگ، به این 
نتیجه رسیدند که مؤثرترین سلاحی که علیه اسرائیل در اختیار داشتند و 

ثابت شد بیشترین کارایی را دارد، موشک‌های بالستیک بوده است.
اما آن‌ها یک مشکل داشتند: تعداد موشک‌ها کافی نبود و تعداد پرتابگرها 
هم کم بود. علاوه‌بر این، این پرتابگرها در برابر حملات اسرائیلی آسیب‌پذیر 
بودند؛ حملاتی که عملًا باعث شد تعداد موشک‌هایی که می‌توانستند به‌طور 
همزمان به این‌جا شلیک کنند، آن‌قدر زیاد نباشد که بتواند بر سامانه‌های 
پدافند هوائی اسرائیل غلبه کند، به حد اشباع برسد و سپس موفق به اصابت 
مؤثر شود. با این حال، می‌خواهم یادآوری کنم که اصابت‌های قابل‌توجهی 
از موشــک‌های ایرانی در اســرائیل رخ داد که همه آن‌ها منتشر نشد و در 
روایت »موفقیت اسرائیل« گم شد، اما این سلاح، سلاحی بسیار مؤثر بود.

به همین دلیل، ایرانی‌ها به این نتیجه رسیدند که باید بیشترین تلاش 
خود را روی همین حوزه متمرکز کنند: بازسازی برنامه موشک‌های بالستیک 
و به تعداد کافی پرتابگر و موشک برسند تا در صورت لزوم بتوانند حجمی 

از شلیک انجام دهند و خسارت‌ها در عمق اسرائیل بسیار بیشتر شود.
در این میان، شــبکه عبری کان در گزارشی اذعان کرد: خسارت‌های 
حملات موشکی ایران فراتر از آمارهای رسمی بود. در جریان جنگ با ایران، 
میزان قابل توجهی از تلفات انســانی و نظامی به واسطه حملات موشکی 
ایران به وجود آمد که توســط مقامات رسمی گزارش نشده بود. خسارات 
وارده فراتر از آمارهای رســمی، و تأثیر موشک‌های ایرانی در میدان نبرد، 

بسیار فراتر از آن چیزی است که پیش‌تر اعلام شده بود.

در پرتو وحی

ضرورت تنظیم قرارداد 
توسط نویسنده‌ای عادل

»)نویســنده قرارداد معامله باید شخص ثالث باشد نه 

طرفین معامله، زیرا نویســنده اگر شــخص دیگری باشــد 

شاهد بر معامله طرفین نیز می‌باشد البته( باید نویسنده‌ای 

که عادل )بی‌طرف، امین و آگاه( اســت آن را بنویسد و از 

نوشتن سند نباید خودداری کند زیرا خداوند به او نوشتن 

را )بر اساس قوانین الهی( یاد داده است«.
بقره - ۲۸۲

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
چهارشنبه ۳ دی ۱۴۰۴
۳ رجب ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۳۸

هدیه به خوانندگان

شهید سپهبد صیاد شیرازی)ره(: پروردگارا، رفتن در 
دست توســت، من نمی‌دانم چه موقع خواهم رفت ولی 
می‌دانــم که باید از تو بخواهــم مرا در رکاب امام زمانت 
قراردهی و آن‌قدر با دشمنان قسم‌خورده دینت بجنگم تا 

به فیض شهادت نایل شوم.

عارف:

وحدت در فرماندهی هوش مصنوعی یک ضرورت است
اینکه  بر  با تأکید  معاون اول رئیس‌جمهور 
وحدت در فرماندهی هوش مصنوعی نه دخالت 
بلکه یک ضرورت است، گفت: همه بخش‌های 
فعال در این حوزه باید هم‌افزا باشــند و امروز 
برای رسیدن به جایگاه نخست جهانی نیازمند 

رفاقت و همکاری هستیم.
محمدرضا عارف، معــاون اول رئیس‌جمهور روز 
سه‌شنبه )2دی( در بازدید از پردیس هوش مصنوعی 
و نوآوری دیجیتال ایران اظهار داشــت: پرداختن به 
هوش مصنوعی انتخاب نیست بلکه یک تکلیف ملی 
اســت. وی افزود: در فناوری‌های نوظهــور از ابتدا 
راهبردی صحیح و نگاه فراملی داشتیم و با ظرفیت 
جوانان دانشــمند ایرانی توانستیم در عرصه جهانی 

مدعی شویم.
عارف با اشــاره به اقدامات خودجوش در حوزه 
هــوش مصنوعی گفــت: در یک دهه گذشــته این 
فناوری با مسائل شناختی روبه‌رو بوده که هنوز حل 
نشــده اســت، اما ما با عبور از این مباحث، راهبرد 
مشخصی را دنبال می‌کنیم. تکلیف ملی کنونی این 
است که ایران باید در زمره ۱۰ کشور نخست هوش 

مصنوعی قرار گیرد؛ راهبردی که بر اساس شناخت 
دقیق رهبر معظم انقلاب از ظرفیت علمی نسل جوان 

تدوین شده است.
وی تأکید کرد: همه دستاوردهای برجسته علمی 
و نوآوری‌ها متعلق به دانشمندان جوان بوده و سهم 
آنان در جهش‌های فناورانه بسیار بالا است. جوانان 
ایرانی ویژگی‌های منحصر به فردی دارند؛ محل کار 
و زندگی خود را انتخاب می‌کنند و با وجود اهمیت 
مسائل اقتصادی، انگیزه اصلی آنان خدمت و پیشرفت 

علمی است.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به جنگ تحمیلی 
و دفاع مقــدس ۱۲ روزه گفت: این جنگ کوتاه اما 
پردســتاورد نشــان داد که هیچ راهــی جز اولویت 
دادن به علم و فنــاوری نداریم. امروز جنگ، جنگ 
فناوری با فناوری اســت و حاکمیت علمی و نوآوری 

تعیین‌کننده است. 
وی افزود: مزیت کشــور منابع زیرزمینی نیست. 
در اوایل دهه ۸۰ منابع زیرزمینی را با تولید ناخالص 
داخلی چند کشــور مقایســه کردم و به این نتیجه 
رســیدم که برخلاف تصور، ثــروت اصلی ما نیروی 

انســانی است. کشورهای غربی تلاش کردند ما را از 
این ســرمایه غافل کنند، اما ظرفیت تولید ثروت در 

نیروی انسانی جوانان دانشمند ایرانی نهفته است.
عارف با اشــاره به حضور گسترده اساتید ایرانی 
در دانشــگاه‌های برجسته جهان گفت: این موفقیت 
یک امانت الهی اســت که مسئولیت ما را سنگین‌تر 
می‌کند. تصمیم دانشمندان پردیس هوش مصنوعی 
برای ماندن در کشــور اقدامی درســت بود و نباید 
احساس کنیم که بر آنان منت می‌گذاریم؛ بلکه آنان 

بر ما منت گذاشته‌اند.
وی افــزود: جوانــان برجســته ایرانــی نه تنها 
تصمیم‌ســاز بلکه تصمیم‌گیرنــده در حوزه هوش 
مصنوعی هستند. اقدامات کمیسیون علمی و فرهنگی 
دولت نیز تغییر جهشی در نگاه دولت به این فناوری 

ایجاد کرده است.
معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: نگران 
موازی‌کاری بودیم، زیرا وحدت در فرماندهی هوش 
مصنوعی یک ضرورت است. باید با تقسیم کار ملی از 
همه توانایی‌ها و امکانات استفاده کنیم و برای رسیدن 

به جایگاه نخست جهانی هم‌افزایی داشته باشیم.

عارف ادامه داد: در دانشــگاه‌ها و مراکز پژوهشی 
باید صبر و نگاه آینده‌نگر داشته باشیم. تجربه موفق 
در حوزه بایو و نانو پیش روی ماســت و باید ملاک 
عمل قرار گیرد. هیچ محدودیتی در توســعه هوش 

مصنوعی نباید وجود داشته باشد. 
وی تأکیــد کرد: هیچ راهی جز حرکت شــتابان 
در توســعه این فناوری نداریم. همه پیشرفت‌ها باید 
وسیله‌ای برای رفاه اجتماعی، اقتصادی و تعالی کشور 
باشد. اگر بر ابعاد مثبت هوش مصنوعی تمرکز نکنیم، از 
دنیا عقب خواهیم ماند و آسیب‌های جدی خواهیم دید.

عارف خطاب به دانشمندان جوان گفت: تصمیم 
شما برای ماندن در ایران درست بود و این مانع وظیفه 
دولت نیست. نخبگان ایرانی باید آرامش زندگی داشته 
باشند و دولت موظف است امکانات معیشتی و ابزار 

کار محققان را فراهم کند.
به گزارش ایرنا، همچنین عارف از نمایشــگاه و 
بخش‌های مختلف پردیس هوش مصنوعی و نوآوری 
دیجیتــال ایــران بازدید کــرد و در جریان آخرین 
دســتاوردهای این مرکز قرار گرفت. در پایان نیز از 
پوستر جایزه ملی هوش مصنوعی ایران رونمایی شد.

بررسی  برای  جلســه غیرعلنی مجلس 
موضوع اساسی کشور و مرتبط با معیشت  ‌۵
مردم شامل اجرای طرح جدید کالابرگ، تامین 
نهاده‌ها، کنترل بازار ارز، کنترل و نظارت بر 
بازار و قیمت کالاها و حمایت از تولید‌کنندگان 
با حضور ۵ وزیر کابینه دولت، رئیس کل بانک 
مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار 

شد.
مجلس شورای اسلامی روز سه‌شنبه )2دی( در 
فرآیند نظارتی خود در یک جلسه غیرعلنی میزبان 
رئیس کل بانک مرکزی، رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه، وزیر اقتصاد، وزیر رفاه، وزیر جهاد کشاورزی، 

وزیر صمت و وزیر دادگستری بود.
در این جلســه که حدود ۴ ســاعت به طول 
انجامیــد، تعدادی از نمایندگان مردم و رؤســای 
کمیســیون‌های تخصصی حوزه مسائل اقتصادی 
و معیشــتی، به بیان مطالبات مردم درباره اوضاع 
معیشتی، شرایط اقتصادی کشور و بازار ارز و... به 
صورت صریح و شفاف پرداختند، ۵ موضوع اساسی 
کشور و مرتبط با معیشت مردم شامل اجرای طرح 
جدید کالابرگ، تامیــن نهاده‌ها، کنترل بازار ارز، 
کنترل و نظارت بر بازار و قیمت کالاها و حمایت از 
تولیدکنندگان به صورت چالشی، صریح، جدی و 
البته در عین حال همدلانه و دلسوزانه میان دولت 

مجلس مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
نمایندگان و رئیس ‌مجلس در این نشست تاکید 
کردند که در حل مشــکلات مردم و بهبود شرایط 
اقتصادی و معیشت، مجلس خود را نهادی در کنار 

دولت و کمک قوه مجریه می‌داند.
در این جلســه اعضای دولت از تشکیل کمیته 
۵نفره برای بهبود شرایط اقتصادی و معیشت مردم 
خبر دادند و اعلام شد که به پیشنهاد این کمیته، 
دولت یک مصوبه ‌۱۷بندی برای بهبود معیشــت 
مردم، ارائه کالابرگ به شیوه جدید، کنترل بازار ارز، 
ایجاد شفافیت در تراستی‌ها، اصلاح فرآیند واردات 
کالاهای اساســی، اصلاح جدی ترازنامه بانک‌ها با 
هدف تقویت تولید، اصلاح بودجه با هدف کنترل و 
کاهش تورم، رشد سرمایه‌گذاری و... نهائی و اجرای 

آن را آغاز کرده است.
بر اساس گزارشی که در این جلسه ارائه شد، در 
روزهای اخیر، دولت برای اجرای کالابرگ به شیوه 
جدید در ســه ماهه پایان ســال ۲.۵ میلیارد دلار 
اختصاص داده است و قرار است ادامه اجرای طرح 
کالابرگ به شیوه جدید در بودجه ۱۴۰۵ با تامین 
منابع لازم انجام شود. همچنین در این جلسه وزیر 
کار برای مهیا بودن زیرساخت‌های لازم در اجرای 

کالابرگ به شیوه جدید به مجلس تضمین داد.
همچنین بر اســاس گــزارش بانک مرکزی و 
کمیســیون اقتصادی مجلس در ۹ ماهه امســال، 
بیش از ۱۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای واردات 
کالاهای اساسی تخصیص پیدا کرده ‌اما بر اساس 
گزارش‌هایی که در این جلســه ارائه شد، این ارز 
به دلیل ناکارآمدی و زمینه فساد به هدف اصابت 
نکرده و نتوانسته جلوی گرانی کالاهای اساسی را 
بگیرد؛ لذا ضرورت دارد شــیوه پرداخت آن اصلاح 
و جهت کمک به معیشت مردم به انتهای زنجیره 

یعنی مردم پرداخت شود.
 رئیس‌ مجلس: حل مشکلات مردم در یک تعامل همدلانه 

بین دولت و مجلس انجام می‌شود
در پایان جلســه غیرعلنی محمدباقر قالیباف، 
رئیس ‌مجلس شــورای اســامی تاکید کرد: حل 
مشکلات مردم در یک تعامل درست و همدلانه با 
رعایت حدود و اختیارات قانونی بین دولت و مجلس 
انجام می‌شود و بدون همدلی نمی‌توان مشکلات را 
حل کرد و در این مسیر مبنای ما باید قانون باشد.
همچنین قالیباف در جلسه علنی روز گذشته 
و بعــد از تقدیــم لایحــه بودجه ۱۴۰۵ توســط 
رئیس‌جمهــور به مجلس، گفــت: طبق آئین‌نامه 
داخلی مجلس، دولت باید اول دی‌ماه لایحه بودجه 
را به مجلس تقدیم کند که روز گذشته بودجه به 

مجلس ارسال و در سامانه ثبت شد.
وی ضمن تشــکر از سازمان برنامه و بودجه و 
دولــت برای تقدیم لایحه بودجه در موعد مقرر به 
مجلس، اظهار کرد: امروز لایحه بودجه به صورت 

تشریفاتی اعلام وصول شد.
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: طبق 
آئین‌نامه داخلی مجلس، کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۵ 
در دستورکار جلسه یکشنبه هفته آینده مجلس قرار 

روز گذشته در صحن غیرعلنی مجلس صورت گرفت

بررسی 5 محور اقتصادی
 در جلسه مشترک مجلس و دولت

می‌گیرد. رئیس‌جمهور برای دفاع از بودجه در صحن 
مجلس حضور خواهد یافت.

 کشور را باید با کمک نخبگان ساخت
مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور نیز ضمن 
تقدیــم لایحــه بودجه ســال آینده بــه مجلس 
شــورای اســامی، طی ســخنانی، اظهار داشت: 
باید بر اســاس نظر و کمک نخبــگان و انجام کار 
کارشناسی مشکلات کشــور را حل کنیم، اگر در 
اجرا هم دچار مشکل شویم این اساتید راه‌حل پیدا 
 می‌کنند؛ چون از دریچه کارشناسی به مسائل نگاه 

می‌کنند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه اعداد و ارقام نشان 
می‌دهد قوانین نگارش‌شــده قبلی وضعیت را بدتر 
کرده اســت، خاطرنشــان کرد: اگر مســائل را به 
غیرکارشــناس بسپاریم، باز هم قانون می‌نویسیم، 
مدیران هم همان قانون را اجرا می‌کنند و نتیجه‌ای 
حاصل نمی‌شود جز اینکه وضع بدتر می‌شود. باید 
با خودمان صادق باشــیم؛ یا بگوییم وضعیت بدتر 
نشده و اصلاح شده، یا بپذیریم که آمار و ارقام نشان 

می‌دهد برخی از قوانین و تصمیماتی که گرفته‌ایم، 
شرایط را بهبود نداده است.

وی بــا تاکیــد بر اینکــه در تمام مســائل از 
کارشناســان و متخصصان اســتفاده می‌کنیم تا 
مشــکلات کشــور را حل کنیم، افزود: بدون کار 
کارشناسی و استفاده از افراد دلسوز، قادر به پشت 

سر گذاشتن بحران‌ها نیستیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه درخواست کمک برای 
حل مسائل و مشــکلات به معنای نداشتن برنامه 
نیســت، گفت: دولت بر اســاس توان کارشناسی، 
استطاعت و همچنین میزان بودجه در حال اجرای 
برنامه‌های خود اســت اما هر کــس که ادعا دارد 
می‌تواند به شــکل دیگری مشکلات را حل کند، 
همان بخش را به او واگذار می‌کنیم که مشــکلات 

آن را رفع کند.
رئیس‌جمهور تاکید کــرد: مملکت برای همه 
ماســت، باید آن را درست کنیم و لذا هر کس که 
می‌تواند کمک کند، بسم‌الله. مملکت به قدر کافی 
وسیع هست و مشکلات زیادی هم داریم، هر کسی 

که به ما کمک کند استقبال می‌کنیم و باز هم نیاز 
به نیرو و کمک داریم،‌ این گوی و این میدان.

وی با تاکید بر اینکه اگر دســت به دست هم 
دهیم از تمام بحران‌ها خارج خواهیم شد، گفت: از 
زحمات اساتید و دانشگاهیانی که در این مسیر ما 
را همراهی کردند سپاســگزارم. بارها اعلام کرده‌ام 
که با همکاری و همراهی می‌شود کارها را پیش برد؛ 

این مسائل به‌تنهائی حل‌شدنی نیست.
پزشکیان در پایان تاکید کرد: هرچند ما وظایف 
خودمان را انجام می‌دهیم، اما کمک شــما، کمک 
مجموعه‌هــا و همدلی و هم‌زبانی می‌تواند کاری را 
پیش ببرد که هیچ گروهی به‌تنهائی قادر به انجام 

آن نیست.
 برنامه‌ریزی مشترک دولت و مجلس 

برای رفع مشکلات اقتصادی
خبر دیگر اینکه عباس گودرزی، ســخنگوی 
هیئت‌رئیسه مجلس شــورای اسلامی، در تشریح 
جلسه غیرعلنی مجلس)2دی( در جمع خبرنگاران، 
گفت: این جلسه برای به اشتراک گذاشتن داده‌ها 

و اطلاعات از وضعیت کشــور بین دولت و مجلس 
برگزار شــد و هدف دیگر آن رسیدن به یک فهم 

مشترک از برنامه‌ریزی برای حل مسائل است.
وی ادامه داد: یک کمیته پنج نفره بین دولت و 
مجلس تشکیل شده که امروز معاون سازمان برنامه 
و بودجه و رئیس کل بانک مرکزی گزارشــی ارائه 
کردند. در این گزارش ۱۷ مأموریت و عنوان مطرح 
شده که مورد اجماع سران قوا و تمامی بخش‌های 
نظام است و این مأموریت‌ها باید به صورت مشترک 
توســط دولت، مجلس و ســایر بخش‌های نظام 
پیگیری شود تا شاهد بهبود وضعیت موجود باشیم.
گودرزی با اشــاره به وضعیت خاص اقتصادی 
کشور گفت: موضوعاتی مانند میزان فروش نفت، 
بازگشــت ارز و رفع تعهدات ارزی باعث شده که 
شرایط فعلی شکل بگیرد. دغدغه اصلی ما این است 
که مردم اثر سیاست‌ها و برنامه‌ریزی‌های بودجه‌ای 
را در ســفره خود مشاهده کنند. معنایی ندارد که 
۱۰ میلیــارد دلار ارز برای تأمین کالای اساســی 
اختصاص یابد که حدود ۸ میلیارد دلار آن صرف 

نهاده‌ها شود و مردم همچنان کالا را به قیمت بازار 
آزاد تهیه کنند.

وی افزود: فهم مشــترک بین دولت و مجلس 
این اســت که حمایت‌ها باید به حلقه آخر زنجیره 
برسد و مردم اثر آن را در زندگی خود ببینند. ابزار 
پیشنهادی ما کالای الکترونیک است و برای سه‌ماهه 
پایانی امســال تدابیر لازم پیش‌بینی شده که در 
سال‌های بعد نیز استمرار خواهد داشت. مردم فارغ 
از نوسانات قیمت ارز و تغییر قیمت‌ها باید اطمینان 
داشته باشند که ۱۰ تا ۱۱ قلم کالای ضروری برای 
آنها تأمین می‌شود و این وظیفه مشترک دولت و 

مجلس است.
سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس در ادامه درباره 
رفــع تعهدات ارزی گفت: این به معنای عدم ورود 
ارز نیست، بلکه بخشی از آن مربوط به فرار سرمایه 
است. واردات حاصل از صادرات گاهی وارد تالارهای 
یک و دو و حتی بازار آزاد می‌شود. هدف ما این است 
که هر صادرکننده تمام ارز حاصل از صادرات خود 
را به بازار رســمی بازگرداند و سیاست‌ها بر اساس 
آن تنظیم شــود. ممکن اســت در برخی حوزه‌ها 
اصلاحاتی لازم باشــد، اما دغدغه مشترک دولت و 
مجلس این است که مردم از اقدامات بهره‌مند شوند.
گودرزی دربــاره بودجه ســال ۱۴۰۵ گفت: 
تلاش ما این اســت که هر افزایشی در درآمد و هر 
کاهشی در هزینه، مانند تغییر سیاست ارز ترجیحی، 
مستقیم به حلقه آخر زنجیره برسد و مردم اثر آن 
را در سفره خود مشاهده کنند. امید داریم اقدامات 
مجلس و دولت موجب افزایش امید، اعتماد مردم 
و رضایت‌مندی جامعه شود. وی در خصوص احکام 
بودجه توضیح داد: تمام احکام بودجه‌های گذشته 
تحت عنوان الزامات و احکام تنفیذی به دولت ابلاغ 
شــده اســت. برخی احکام جدید که تحت عنوان 
احکام تنفیذی بودند و دو فوریت آنها رأی نیاورد، 
در کمیسیون برنامه جمع‌بندی می‌شوند و به قانون 
الحــاق ۴ تبدیل خواهند شــد. از این پس بودجه 
سالانه تنها شامل جداول منابع و مصارف مبتنی بر 
الزامات و احکام تنفیذی خواهد بود و قانون‌نویسی 

جدید در بودجه انجام نمی‌شود.
گودرزی افزود: دولــت مطابق اصلاحات اخیر 
مجلس در ماده ۱۸۲ قانون آئین‌نامه داخلی، هرساله 
الزامات یکساله خود را همراه با لایحه بودجه تقدیم 
مجلس می‌کند. برای مثــال، اگر حوادث خاصی 
مانند ســیل، بخشی از جامعه را متأثر کرده باشد، 
معافیت‌های مجزا برای آن پیش‌بینی خواهد شد و 

الزام آن همراه با لایحه بودجه است.
سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس در پایان گفت: 
مهم نیست جلسه آرام یا ناآرام و علنی یا غیرعلنی 
برگزار شــود، آنچه اهمیت دارد، حل مسائل مردم 
است. بازار شــب عید حتماً مدیریت خواهد شد. 
تلاش مشترک دولت و مجلس کاهش ناترازی‌ها، 
کنترل تورم و اطمینان از اثر مستقیم درآمدها بر 
ســفره مردم اســت. همچنین در موضوع افزایش 
حقوق، مجلس تنها پایــه ۲۰ درصدی را در نظر 
گرفته و اصلاحات لازم برای واقعی شدن آن اعمال 

خواهد شد.

پزشکیان:

ارتقای همگرایی ایران و گرجستان ثبات قفقاز را تضمین میک‌ند
رئیس‌جمهور با اشــاره به نقش راهبردی 
قفقاز در تحولات نوین منطقه‌ای و بین‌المللی، 
بر ضرورت ارتقای همگرایی تهران و تفلیس، 
توســعه همکاری‌های اقتصادی و ترانزیتی و 
تقویت گفت‌وگوهــای دوجانبه و چندجانبه 
برای تحقق ثبات و منافع متوازن در این منطقه 

تأکید کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور دوشنبه )1دی(،‌ 
در مراسم بدرقه ســفیر جدید جمهوری اسلامی 
ایران در گرجســتان، با تأکید بر جایگاه راهبردی 
قفقاز در معادلات جهان امروز، این منطقه را یکی 
از محورهای مهم اتصال آســیا و اروپا و بســتری 
انسانی، تاریخی و اقتصادی برای پیوند اقتصادهای 
منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای دانست و بر ضرورت ارتقای 
همگرایی با کشورهای این منطقه از جمله گرجستان 

تاکید کرد.
رئیس‌جمهور با اشاره به پیشینه عمیق روابط 

تاریخی و فرهنگی ایران و گرجستان، این پیوندها 
را بخشــی از حافظه جمعی ملت‌ها و ســرمایه‌ای 
ارزشــمند برای گســترش همکاری‌هــای پایدار 

ارزیابی کرد.
پزشکیان در ادامه عدالت، کرامت انسانی، احترام 
به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشورها را به‌عنوان 
اصول بنیادین سیاســت جمهوری اسلامی ایران و 
مبانی رویکرد دیپلماسی کشورمان در قفقاز مورد 
تأکید قرار داد و تصریح کرد: منطقه قفقاز همچنین 
بستری مناسب برای شــکل‌گیری اقتصاد مکمل 
منطقه‌ای مبتنی بر هم‌افزایی ظرفیت‌های ترانزیتی، 
تولیدی، کشاورزی، انرژی و فناوری با هدف تأمین 
منافع متوازن برای همه طرف‌هاســت که باید به 
عنوان اولویت در این ماموریت مورد توجه قرار گیرد.

رئیس‌جمهــور با تاکید بــر آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران برای مشارکت سازنده و آینده‌نگر در 
مسیر شکل‌گیری قفقاز با ثبات‌،‌ تقویت گفت‌وگوهای 

دوجانبه و چندجانبه و تعاملات سازنده فرامنطقه‌ای 
را زمینه‌ساز رشد پایدار، صلح و ثبات جمعی دانست.
پزشــکیان همچنین به ظرفیــت کریدورهای 
ارتباطی منطقه‌ای اشاره و بر ضرورت همکاری‌های 
مشترک در این حوزه و بهره‌برداری غیرانحصاری از 
این مسیرهای مواصلاتی در خدمت امنیت انسانی، 
رفاه اجتماعی و آرامش ملت‌های منطقه تأکید کرد.
بــه گزارش ایرنا، در این مراســم، ســید علی 
موجانی، ســفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در 
گرجســتان نیز ضمن تشــریح اهداف، برنامه‌ها و 
اولویت‌های کاری خــود در این ماموریت، با مرور 
پیشینه روابط دو ملت و همچنین یادآوری پیشگامی 
تاریخی ایران در شناسایی استقلال کشورهای قفقاز، 
ابراز داشــت که با اســتفاده از همه توان خود در 
راستای ارتقای جایگاه جمهوری اسلامی ایران در 
منطقه قفقاز و گسترش مناسبات دوستانه با کشور 

محل مأموریت تلاش خواهد کرد.
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